
 

ATTO
N.  112  DEL  05/03/2020

OGGETTO

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TECNICO PER LA 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA E COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI 
PROGETTAZIONE, INERENTE I LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA 
SUPERIORE  DI  2°  GRADO  "I.T.  L.  EINAUDI"  DI  CORREGGIO  -  1°  E  2°  LOTTO. 
PROVVEDIMENTO AMMISSIONE PARTECIPANTI

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:
con  propria  determinazione  n.  40  del  27/01/2020  e  successiva  rettifica  n.  98  del 
10/02/2020, è stata indetta una procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b)  
del  D.Lgs.  50/2016,  di  seguito  “Codice”,  e  dell'art.1,  commi  258  e  259  della  Legge 
160/2019, con invito a 5 operatori economici, individuati con indagine di mercato mediante 
avviso  per  manifestazione  di  interesse,  e  aggiudicazione  con  il  criterio  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del Codice, svolta non in modalità 
telematica, ex art. 52 del Codice (CIG: 8185527E8E – CUP 1° lotto: C46F19000150001 – 
CUP 2° lotto: C46F19000140001),  per un valore a base d'asta di € 122.850,00 (IVA e 
CNAAII esclusi);

con lettera di  invito prot.  3333/1/2020 del  12/02/2020,  inviata in pari  data tramite pec,  
sono stati invitati a presentare offerta i seguenti 5 operatori economici, individuati tramite 
sorteggio tra tutti  gli  operatori  che hanno presentato manifestazione di  interesse, ed è 
stato apposto come termine di scadenza per la presentazione delle offerte le h.12.00 del 
giorno 03/03/2020:

N. Operatore economico
C.F. 
P.IVA

1
RTP 

costituendo
Studio Marcucci e Associati (mandataria) 02150400542

2
RTP 

costituendo
ABACUS Srl (mandataria) 02453890549

3
RTP 

costituendo
Ing. Marco Poli (mandataria)

PLOMRC58D23 B967Z
01326000351

4 Studio Bradaschia Srl 00916570328

5 B.F. Progetti Studio Associato 01579540475

entro la suddetta scadenza hanno presentato la propria offerta n. 3 operatori economici, 
qui di seguito riportati:

N. Operatore economico
C.F. 
P.IVA

1 B.F. PROGETTI STUDIO ASSOCIATO 01579540475

2 RTP 
costituendo

ABACUS Srl (mandataria) 02453890549

Atto N. 112 del 05/03/2020 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



S.G.A. Studio Geologi Associati (mandante) 02276000540

3
RTP 

costituendo

Studio di ingegneria Ing. Marco Poli 
(mandataria)

PLOMRC58D23B967Z
01326000351

Studio di ingegneria Ing. P. Guidetti – Ing. L. 
Serri (mandante)

01934740356

Studio di ingegneria Ing. Fausto Viesi 
(mandante)

VSIFST80D10F463I
02468620352

Geol. Arrigo Giusti (mandante)
GSTRRG51H05I496H

00536440357

Dato atto che:
in data 5 marzo 2020 si è tenuta la seduta pubblica per la verifica della documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire gli  operatori  economici da ammettere o escludere 
dalla procedura di gara;

a seguito dell'esame della predetta documentazione, che è risultata completa per tutti  i  
concorrenti,  il  Responsabile del  Procedimento ha proposto l'ammissione degli  stessi al  
prosieguo della gara;

DISPONE

l'ammissione alla procedura di gara in oggetto di tutti gli operatori economici partecipanti,  
come evidenziato nel prospetto che segue:

N. Operatore economico
C.F. 
P.IVA

Ammesso/Escluso

1 B.F. PROGETTI STUDIO ASSOCIATO 01579540475 Ammesso

2
RTP 

costituen
do

ABACUS Srl (mandataria) 02453890549

Ammesso
S.G.A. Studio Geologi Associati 
(mandante)

02276000540

3
RTP 

costituen
do

Studio di ingegneria Ing. Marco 
Poli (mandataria)

PLOMRC58D23B967Z
01326000351

Ammesso

Studio di ingegneria Ing. P. 
Guidetti – Ing. L. Serri 
(mandante)

01934740356

Studio di ingegneria Ing. Fausto 
Viesi (mandante)

VSIFST80D10F463I
02468620352

Geol. Arrigo Giusti (mandante)
GSTRRG51H05I496H

00536440357

di inviare il presente provvedimento ai suddetti operatori economici, ai sensi dell'art. 76,  

Atto N. 112 del 05/03/2020 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



comma 2-bis del Codice.

Atto N. 112 del 05/03/2020 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 05/03/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to PECORINI DANIELE

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 112 del 05/03/2020 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione


